
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ» 

 (ГБПОУ «ЧГКЭ») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни корматаллин дешаран учреждени 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ЭКОНОМИКИН КОЛЛЕДЖ» 

(ПБКДУ «НПЭК») 

 

                                                      П Р И К А З 

  

«17». 04. 2025          Грозный                           № 31-ос 

 

 

 

 

 

 
О переименовании действующего «Центра содействия трудоустройства 

выпускников» в «Центр карьеры» 

 

  

В целях оказания содействия трудоустройства выпускников колледжа, обеспечения 

социальной защиты и улучшения положения на рынке труда молодых специалистов, развития 

механизмов социального партнерства с предприятиями, учреждениями и организациями, 

мониторинга потребностей регионального рынка труда, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с письмом 

Минобрнауки России от 18.10.2010 № ИК 35/03 «О создании и функционировании центров 

(служб) содействия трудоустройства выпускников учреждения профессионального 

образования», в соответствии с рекомендациями Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 19.08.2021 г. № АБ-1282/05 «О направлении методических рекомендаций по 

содействию занятости выпускников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в структуру Центра содействия трудоустройству выпускников в 

составе: 

- Руководитель Центра карьеры – Сулейманова Лариса Вахидовна – заведующий по 

практической подготовке. 

Члены Центра: 

- Балгаева Зарина Умаровна – заместитель по учебной работе; 

- Батырова Мадина Алмановна – заведующий очным отделением; 

- Гакаева Яхита Алиевна – заведующий очным отделением; 

- Бажаев Турпал-Али Салманович – заведующий заочным отделением;  



- Чагаев Микаил Кюриевич – заведующий отделом ИКТ; 

- Дамаева Линда Магомедовна – социальный педагог; 

- Датаев Рамзан Султанович – педагог – организатор. 

Ответственные за организацию работы по трудоустройству выпускников, кураторы 

учебных групп: 

Абаева Яха Салаевна 

Баснукаева Линда Магомедовна 

Батукаева Зина Хамидовна  

Бексултанова Хава 

Гельхаева Мадина Джамалаевна  

Гишлакаева Хазман Умрановна  

Джамалдинова Мадина Юсуповна 

Дукаева Петимат Байтаевна  

Исакова Мата Сайдашевна 

Магомадова Марха Мусаевна 

Мациева Мадина Намругдиновна 

Никаева Лалита Нурдиновна 

Паршоева Луиза Шахидовна  

Полтаева Залина Захаровна 

Салмурзаева Амина Борисовна 

Текиева ЗаремаАдамовна 

Тутаева Шумист Лечаевна 

Умаева Сабина Зелим-Хановна 

Хончукаева Лариса Вахаевна 

Хорумова Лайла Нажмудиновна 

Цинкашева Асет Мусаевна 

Эдельгериева Светлана Ширвановна  

 

 2. Кураторам учебных групп необходимо осуществлять взаимодействие с Планом 

мероприятий, направленным на поддержку выпускников в трудоустройстве. Также 

организовать процесс обеспечения своевременного формирования как плановой, так и 

отчетной документации Центра карьеры. 

3. Центру содействия по трудоустройству выпускников, осуществляет свою 

деятельность в соответствии с действующим в колледже Планом мероприятий по содействию 

трудоустройству выпускников. 

4. Руководителю соответствующей службы ежемесячно представлять информацию о 

распределении выпускников по каналам занятости. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю собой. 

 

 

 

 

Директор               М.Ш.Дебиев   

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления  

 

с приказом от «___» ___________ 2025г. О переименовании действующего «Центра 

содействия трудоустройства выпускников» в «Центр карьеры» 

 

 

 Руководитель Центра карьеры – Сулейманова Лариса Вахидовна – заведующий по 

практической подготовке                 _______________ 

 

Члены Центра: 

 

Балгаева Зарина Умаровна – заместитель по учебной работе   _______________ 

Батырова Мадина Алмановна – заведующий очным отделением    _______________ 

Гакаева Яхита Алиевна – заведующий очным отделением   _______________   

Бажаев Турпал-Али Салманович – заведующий заочным отделением _______________   

Чагаев Микаил Кюриевич – заведующий отделом ИКТ     

 _______________ 

Дамаева Линда Магомедовна – социальный педагог     _______________  

Датаев Рамзан Султанович – педагог – организатор    _______________   

 

Ответственные за организацию работы по трудоустройству выпускников, кураторы учебных 

групп: 

 

Абаева Яха Салаевна        _______________  

Баснукаева Линда Магомедовна       _______________ 

Батукаева Зина Хамидовна        _______________  

Бексултанова Хава Баудиевна        _______________ 

Гельхаева Мадина Джамалаевна       _______________  

Гишлакаева Хазман Умрановна        _______________ 

Джамалдинова Мадина Юсуповна       _______________ 

Дукаева Петимат Байтаевна        _______________ 

Исакова Мата Сайдашевна        _______________ 

Магомадова Марха Мусаевна       _______________ 

Мациева Мадина Намругдиновна       _______________ 

Никаева Лалита Нурдиновна       _______________ 

Паршоева Луиза Шахидовна        _______________ 

Полтаева Залина Захаровна        _______________ 

Салмурзаева Амина Борисовна       _______________ 

Текиева ЗаремаАдамовна        _______________ 

Тутаева Шумист Лечаевна        _______________ 

Умаева Сабина Зелим-Хановна       _______________ 

Хончукаева Лариса Вахаевна       _______________ 

Хорумова Лайла Нажмудиновна       _______________ 

Цинкашева Асет Мусаевна        _______________ 

Эдельгериева Светлана Ширвановна      _______________ 

 


		2025-04-24T16:41:33+0300
	Дебиев Магомед Шараудинович




